

**Порівняльна таблиця
до проекту закону України про кредитні спілки**

Чинна редакція	Редакція з урахуванням пропонованих змін
Господарський кодекс України	
<p>Стаття 56. Утворення суб'єкта господарювання</p> <p>...</p> <p>4. Суб'єкт господарювання може створюватися та діяти на підставі модельного статуту, затвердженого Кабінетом Міністрів України, що після його прийняття учасниками стає установчим документом.</p>	<p>Стаття 56. Утворення суб'єкта господарювання</p> <p>...</p> <p>4. Суб'єкт господарювання може створюватися та діяти на підставі модельного статуту, затвердженого Кабінетом Міністрів України, а у випадках передбачених законом – Національним банком України, що після його прийняття учасниками стає установчим документом.</p>
<p>Стаття 130. Кредитні спілки у сфері господарювання</p> <p>1. Громадяни, які постійно проживають на території України, можуть об'єднуватися у кредитні спілки.</p> <p>2. Кредитною спілкою є неприбуткова організація, заснована громадянами у встановленому законом порядку на засадах добровільного об'єднання грошових внесків з метою задоволення потреб її членів у взаємному кредитуванні та наданні інших фінансових послуг. Кредитна спілка є юридичною особою. Статусу юридичної особи вона набуває з дня її державної реєстрації.</p> <p>3. Кредитна спілка діє на основі статуту, який затверджується загальними зборами членів кредитної спілки.</p> <p>4. Майно кредитної спілки є її власністю і складається з фондів кредитної спілки, коштів доходу та іншого майна.</p>	<p>Стаття 130. Кредитні спілки у сфері господарювання</p> <p>1. Кредитна спілка - це фінансова установа, створена на засадах кооперації, з метою задоволення потреб її членів у взаємному кредитуванні, наданні інших послуг, у тому числі фінансових, за рахунок об'єднаних грошових внесків членів кредитної спілки та інших джерел, дозволених законодавством, а також здійснення іншої визначеної законодавством діяльності. Кредитна спілка здійснює господарську діяльність без мети одержання прибутку (некомерційну господарську діяльність).</p> <p>2. Кредитна спілка створюється у порядку, передбаченому Законом України "Про кредитні спілки". Кредитні спілки в своїй діяльності керуються цим Кодексом, Законом України "Про кредитні спілки", іншими законодавчими актами";</p>

<p>5. Кредитна спілка не може бути засновником або учасником суб'єктів підприємницької діяльності.</p> <p>6. Статус, порядок організації та здійснення господарської діяльності кредитної спілки визначаються цим Кодексом, законом про кредитні спілки та іншими законами.</p>	
Цивільний кодекс України	
<p>Стаття 87. Створення юридичної особи</p> <p>1. Для створення юридичної особи її учасники (засновники) розробляють установчі документи, які викладаються письмово і підписуються всіма учасниками (засновниками), якщо законом не встановлений інший порядок їх затвердження.</p> <p>Юридична особа приватного права може створюватися та діяти на підставі модельного статуту, затвердженого Кабінетом Міністрів України, що після його прийняття учасниками стає установчим документом.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 87. Створення юридичної особи</p> <p>1. Для створення юридичної особи її учасники (засновники) розробляють установчі документи, які викладаються письмово і підписуються всіма учасниками (засновниками), якщо законом не встановлений інший порядок їх затвердження.</p> <p>Юридична особа приватного права може створюватися та діяти на підставі модельного статуту, затвердженого Кабінетом Міністрів України, а у випадках, встановлених законом, – Національним банком України, що після його прийняття учасниками стає установчим документом.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 104. Припинення юридичної особи</p> <p>...</p> <p>7. Особливості припинення банку як юридичної особи встановлюються законом.</p>	<p>Стаття 104. Припинення юридичної особи</p> <p>...</p> <p>7. Особливості припинення банку, кредитної спілки як юридичної особи встановлюються законом.</p>
<p>Стаття 110. Ліквідація юридичної особи</p> <p>...</p> <p>2. Якщо з позовом про ліквідацію юридичної особи звернувся орган державної влади, ліквідатором може бути</p>	<p>Стаття 110. Ліквідація юридичної особи</p> <p>...</p> <p>2. Якщо з позовом про ліквідацію юридичної особи звернувся орган державної влади, ліквідатором може бути</p>

<p>призначений цей орган, якщо він наділений відповідними повноваженнями.</p>	<p>призначений цей орган, якщо він наділений відповідними повноваженнями. У справі про банкрутство небанківської фінансової установи за клопотанням органу державної влади ліквідатором може бути призначена особа з числа арбітражних керуючих у справі про банкрутство фінансової установи за клопотанням органу державної влади</p>
<p>3. Якщо вартість майна юридичної особи є недостатньою для задоволення вимог кредиторів, юридична особа здійснює всі необхідні дії, встановлені законом про відновлення платоспроможності або визнання банкрутом.</p>	<p>3. Якщо вартість майна юридичної особи є недостатньою для задоволення вимог кредиторів, юридична особа здійснює всі необхідні дії, встановлені Кодексом України з процедур банкрутства.</p>
<p>Стаття 1058. Договір банківського вкладу</p> <p>...</p> <p>3. До відносин банку та вкладника за рахунком, на який внесений вклад, застосовуються положення про договір банківського рахунка (глава 72 цього Кодексу), якщо інше не встановлено цією главою або не впливає із суті договору банківського вкладу.</p>	<p>Стаття 1058. Договір банківського вкладу</p> <p>...</p> <p>3. До відносин банку та вкладника за рахунком, на який внесений вклад, застосовуються положення про договір банківського рахунка (глава 72 цього Кодексу), якщо інше не встановлено цією главою або не впливає із суті договору банківського вкладу.</p> <p>4. Положення цього параграфу, крім частини третьої цієї статті, абзацу другого частини першої статті 1059, частини другої статті 1060, статей 1063-1065 цього Кодексу, застосовуються до відносин, що виникають під час провадження кредитною спілкою діяльності щодо залучення коштів, що підлягають поверненню</p>

Господарський процесуальний кодекс України	
<p>Стаття 3. Законодавство про господарське судочинство</p> <p>1. Судочинство в господарських судах здійснюється відповідно до Конституції України, цього Кодексу, Закону України "Про міжнародне приватне право", Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", а також міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p>	<p>Стаття 3. Законодавство про господарське судочинство</p> <p>1. Судочинство в господарських судах здійснюється відповідно до Конституції України, цього Кодексу, Закону України "Про міжнародне приватне право", Кодексу України з процедур банкрутства, а також міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p>
<p>Стаття 12. Форми господарського судочинства</p> <p>....</p> <p>6. Господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку, передбаченому цим Кодексом для позовного провадження, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p>	<p>Стаття 12. Форми господарського судочинства</p> <p>....</p> <p>6. Господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку, передбаченому цим Кодексом для позовного провадження, з урахуванням особливостей, встановлених Кодексом України з процедур банкрутства.</p>
<p>Стаття 20. Справи, що відносяться до юрисдикції господарських судів</p> <p>1. Господарські суди розглядають справи у спорах, що виникають у зв'язку із здійсненням господарської діяльності (крім справ, передбачених частиною другою цієї статті), та інші справи у визначених законом випадках, зокрема:</p> <p>17) справи, що виникають при укладанні, зміні, розірванні та виконанні договорів, укладених у рамках державно-приватного партнерства, у тому числі</p>	<p>Стаття 20. Справи, що відносяться до юрисдикції господарських судів</p> <p>1. Господарські суди розглядають справи у спорах, що виникають у зв'язку із здійсненням господарської діяльності (крім справ, передбачених частиною другою цієї статті), та інші справи у визначених законом випадках, зокрема:</p> <p>17) справи, що виникають при укладанні, зміні, розірванні та виконанні договорів, укладених у рамках державно-приватного партнерства, у тому числі</p>

<p>концесійних договорів, крім спорів, розгляд яких здійснюється в порядку іншого судочинства.</p>	<p>концесійних договорів, крім спорів, розгляд яких здійснюється в порядку іншого судочинства;</p> <p>18) справи про ліквідацію страховика або кредитної спілки за позовом Національного банку України відповідно до статті 110 Цивільного кодексу України.</p>
<p>Стаття 41. Склад учасників справи</p> <p>5. У справах про банкрутство склад учасників справи визначається Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p>	<p>Стаття 41. Склад учасників справи</p> <p>5. У справах про банкрутство склад учасників справи визначається Кодексом України з процедур банкрутства.</p>
<p>Стаття 232. Види судових рішень</p> <p>....</p> <p>5. У випадках, передбачених цим Кодексом або Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", судовий розгляд закінчується постановленням ухвали, прийняттям постанови чи видачею судового наказу.</p>	<p>Стаття 232. Види судових рішень</p> <p>....</p> <p>5. У випадках, передбачених цим Кодексом або Кодексом України з процедур банкрутства, судовий розгляд закінчується постановленням ухвали, прийняттям постанови чи видачею судового наказу.</p>
<p>Стаття 235. Набрання ухвалою законної сили</p> <p>1. Ухвала набирає законної сили негайно після її оголошення, якщо інше не передбачено цим Кодексом чи Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p> <p>....</p>	<p>Стаття 235. Набрання ухвалою законної сили</p> <p>1. Ухвала набирає законної сили негайно після її оголошення, якщо інше не передбачено цим Кодексом чи Кодексом України з процедур банкрутства.</p> <p>....</p>
<p>Стаття 255. Апеляційні скарги на ухвали суду першої інстанції</p>	<p>Стаття 255. Апеляційні скарги на ухвали суду першої інстанції</p>

<p>1. Окремо від рішення суду першої інстанції можуть бути оскаржені в апеляційному порядку ухвали суду першої інстанції:</p> <p>...</p> <p>17) у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом";</p> <p>2. Апеляційні скарги на ухвали суду першої інстанції можуть подавати учасники справи відповідно до цього Кодексу та Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p>	<p>1. Окремо від рішення суду першої інстанції можуть бути оскаржені в апеляційному порядку ухвали суду першої інстанції:</p> <p>...</p> <p>17) у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених Кодексом України з процедур банкрутства;</p> <p>2. Апеляційні скарги на ухвали суду першої інстанції можуть подавати учасники справи відповідно до цього Кодексу та Кодексу України з процедур банкрутства.</p>
<p>Стаття 273. Строк розгляду апеляційної скарги</p> <p>3. Апеляційна скарга на ухвалу, постанову суду першої інстанції у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", розглядається протягом шістдесяти днів з дня постановлення ухвали про відкриття апеляційного провадження у справі.</p>	<p>Стаття 273. Строк розгляду апеляційної скарги</p> <p>3. Апеляційна скарга на ухвалу, постанову суду першої інстанції у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених Кодексом України з процедур банкрутства, розглядається протягом шістдесяти днів з дня постановлення ухвали про відкриття апеляційного провадження у справі.</p>
<p>Стаття 287. Право касаційного оскарження</p> <p>1. Учасники справи, а також особи, які не брали участі у справі, якщо суд вирішив питання про їхні права, інтереси та (або) обов'язки, мають право подати касаційну скаргу на:</p> <p>....</p> <p>4) ухвали і постанови суду першої інстанції після їх перегляду в апеляційному порядку та постанови суду апеляційної інстанції у справах про банкрутство</p>	<p>Стаття 287. Право касаційного оскарження</p> <p>1. Учасники справи, а також особи, які не брали участі у справі, якщо суд вирішив питання про їхні права, інтереси та (або) обов'язки, мають право подати касаційну скаргу на:</p> <p>....</p> <p>4) ухвали і постанови суду першої інстанції після їх перегляду в апеляційному порядку та постанови суду апеляційної інстанції у справах про банкрутство</p>

(неплатоспроможність) у випадках, передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" .	(неплатоспроможність) у випадках, передбачених Кодексом України з процедур банкрутства .
<p>Стаття 320. Підстави перегляду судових рішень за нововиявленими або виключними обставинами</p> <p>1. Рішення, постанови та ухвали господарського суду, Вищого суду з питань інтелектуальної власності, якими закінчено розгляд справи, а також ухвали у справах про банкрутство (неплатоспроможність), які підлягають оскарженню у випадках, передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", що набрали законної сили, можуть бути переглянуті за нововиявленими або виключними обставинами.</p>	<p>Стаття 320. Підстави перегляду судових рішень за нововиявленими або виключними обставинами</p> <p>1. Рішення, постанови та ухвали господарського суду, Вищого суду з питань інтелектуальної власності, якими закінчено розгляд справи, а також ухвали у справах про банкрутство (неплатоспроможність), які підлягають оскарженню у випадках, передбачених Кодексом України з процедур банкрутства, що набрали законної сили, можуть бути переглянуті за нововиявленими або виключними обставинами.</p>
Кодекс України з процедур банкрутства	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>банкрутство - визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність за допомогою процедури санації та реструктуризації і погасити встановлені у порядку, визначеному цим Кодексом, грошові вимоги кредиторів інакше, ніж через застосування ліквідаційної процедури;</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>банкрутство - визнана господарським судом неспроможність боржника (крім кредитної спілки) відновити свою платоспроможність за допомогою процедури санації та реструктуризації і погасити встановлені у порядку, визначеному цим Кодексом, грошові вимоги кредиторів інакше, ніж через застосування ліквідаційної процедури, а також віднесення кредитної спілки відповідно до рішення Національного банку України до категорії неплатоспроможних відповідно до Закону України "Про кредитні спілки";</p>
неплатоспроможність - неспроможність боржника виконати після настання встановленого строку грошові	неплатоспроможність - неспроможність боржника (крім кредитної спілки) , виконати після настання встановленого строку грошові зобов'язання перед

зобов'язання перед кредиторами не інакше, як через застосування процедур, передбачених цим Кодексом;	кредиторами не інакше, як через застосування процедур, передбачених цим Кодексом, або встановлена Національним банком України неплатоспроможність кредитної спілки відповідно до Закону України "Про кредитні спілки ;
учасники у справі про банкрутство - сторони, арбітражний керуючий, державний орган з питань банкрутства, Фонд державного майна України, представник органу місцевого самоврядування, представник працівників боржника, уповноважена особа засновників (учасників, акціонерів) боржника, а також у випадках, передбачених цим Кодексом, інші учасники справи про банкрутство, щодо прав або обов'язків яких існує спір.	учасники у справі про банкрутство - сторони, арбітражний керуючий, державний орган з питань банкрутства, Фонд державного майна України, представник органу місцевого самоврядування, представник працівників боржника, уповноважена особа засновників (учасників, акціонерів) боржника, Національний банк України , а також у випадках, передбачених цим Кодексом, інші учасники справи про банкрутство, щодо прав або обов'язків яких існує спір.
<p>Стаття 4. Заходи щодо запобігання банкрутству боржника - юридичної особи та позасудові процедури</p> <p>...</p> <p>6. Санація державних підприємств до відкриття провадження у справі про банкрутство здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, державних підприємств та інших джерел фінансування. Обсяг коштів для проведення санації державних підприємств за рахунок коштів державного бюджету щороку встановлюється законом про Державний бюджет України.</p> <p>Умови та порядок проведення санації державних підприємств до відкриття провадження у справі про банкрутство за рахунок інших джерел фінансування погоджуються із суб'єктом управління об'єктами державної власності у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Стаття 4. Заходи щодо запобігання банкрутству боржника - юридичної особи та позасудові процедури</p> <p>...</p> <p>6. Санація державних підприємств до відкриття провадження у справі про банкрутство здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, державних підприємств та інших джерел фінансування. Обсяг коштів для проведення санації державних підприємств за рахунок коштів державного бюджету щороку встановлюється законом про Державний бюджет України.</p> <p>Умови та порядок проведення санації державних підприємств до відкриття провадження у справі про банкрутство за рахунок інших джерел фінансування погоджуються із суб'єктом управління об'єктами державної власності у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p>

<p>Санація державних підприємств до відкриття провадження у справі про банкрутство здійснюється згідно з цим Кодексом.</p>	<p>Санація державних підприємств до відкриття провадження у справі про банкрутство здійснюється згідно з цим Кодексом.</p> <p>7. Заходи щодо запобігання банкрутству боржника – кредитної спілки вживаються у порядку, визначеному Законом України "Про кредитні спілки";</p>
<p>Стаття 8. Юрисдикція, підсудність, підстави для відкриття провадження у справі про банкрутство</p> <p>2. Право на звернення до господарського суду із заявою про відкриття провадження у справі про банкрутство мають боржник, кредитор.</p>	<p>Стаття 8. Юрисдикція, підсудність, підстави для відкриття провадження у справі про банкрутство</p> <p>2. Право на звернення до господарського суду із заявою про відкриття провадження у справі про банкрутство мають боржник, кредитор.</p> <p>У випадках неплатоспроможності кредитної спілки право на звернення до господарського суду із заявою про відкриття провадження у справі про банкрутство мають Національний банк України, боржник (у разі якщо Національний банк України надав такому боржнику дозвіл на добровільний вихід з ринку), ліквідатор боржника або призначений Національним банком України відповідно до закону тимчасовий адміністратор страховика або кредитної спілки, якщо рішенням Національного банку України про призначення тимчасового адміністратора передбачене право тимчасового адміністратора звертатись з такою заявою</p>
<p>Стаття 11. Вимоги до арбітражного керуючого</p> <p>...</p> <p>4. Арбітражний керуючий повинен один раз на два роки підвищувати кваліфікацію в порядку, встановленому державним органом з питань банкрутства.</p>	<p>Стаття 11. Вимоги до арбітражного керуючого</p> <p>...</p> <p>4. Арбітражний керуючий повинен один раз на два роки підвищувати кваліфікацію в порядку, встановленому державним органом з питань банкрутства. Арбітражний керуючий у справах про банкрутство небанківських</p>

	<p>фінансових установ повинен один раз на два роки підвищувати кваліфікацію в порядку, встановленому державним органом з питань банкрутства за погодженням з Національним банком України. Національний банк України спільно з державним органом з питань банкрутства бере участь у системі підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації арбітражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ</p>
<p>Стаття 18. Єдиний реєстр арбітражних керуючих України</p> <p>...</p> <p>2. У Єдиному реєстрі арбітражних керуючих України містяться відомості про:</p> <p>...</p> <p>5) дату видачі та номер свідоцтва про проходження підготовки у справах про банкрутство страхових організацій, строк його дії;</p>	<p>Стаття 18. Єдиний реєстр арбітражних керуючих України</p> <p>...</p> <p>2. У Єдиному реєстрі арбітражних керуючих України містяться відомості про:</p> <p>...</p> <p>5) дату видачі та номер свідоцтва про проходження підготовки у справах про банкрутство небанківських фінансових установ, строк його дії;</p>
<p>Стаття 34. Заява про відкриття провадження у справі про банкрутство</p> <p>1. Заява про відкриття провадження у справі про банкрутство подається кредитором або боржником у письмовій формі та повинна містити:</p> <p>...</p> <p>6. Боржник зобов'язаний у місячний строк звернутися до господарського суду із заявою про відкриття провадження у справі у разі, якщо задоволення вимог одного або кількох кредиторів призведе до неможливості виконання грошових зобов'язань боржника в повному</p>	<p>Стаття 34. Заява про відкриття провадження у справі про банкрутство</p> <p>1. Заява про відкриття провадження у справі про банкрутство подається кредитором або боржником або Національним банком України у випадках, передбачених цим Кодексом, у письмовій формі та повинна містити:</p> <p>...</p> <p>6. Боржник зобов'язаний у місячний строк звернутися до господарського суду із заявою про відкриття провадження у справі у разі, якщо задоволення вимог</p>

обсязі перед іншими кредиторами (загроза неплатоспроможності), та в інших випадках, передбачених цим Кодексом.

Якщо керівник боржника допустив порушення цих вимог, він несе солідарну відповідальність за незадоволення вимог кредиторів. Питання порушення керівником боржника зазначених вимог підлягає розгляду господарським судом під час здійснення провадження у справі. У разі виявлення такого порушення про це зазначається в ухвалі господарського суду, що є підставою для подальшого звернення кредиторів своїх вимог до зазначеної особи

одного або кількох кредиторів призведе до неможливості виконання грошових зобов'язань боржника в повному обсязі перед іншими кредиторами (загроза неплатоспроможності), та в інших випадках, передбачених цим Кодексом.

Якщо керівник боржника допустив порушення цих вимог, він несе солідарну відповідальність за незадоволення вимог кредиторів. Питання порушення керівником боржника зазначених вимог підлягає розгляду господарським судом під час здійснення провадження у справі. У разі виявлення такого порушення про це зазначається в ухвалі господарського суду, що є підставою для подальшого звернення кредиторів своїх вимог до зазначеної особи

7. До заяви Національного банку України про відкриття провадження у справі про банкрутство додаються:

докази сплати судового збору, крім випадків, коли згідно із законом судовий збір не підлягає сплаті;

довіреність чи інший документ, що засвідчує повноваження представника;

докази авансування винагороди арбітражному керуючому трьох розмірів мінімальної заробітної плати за три місяці виконання повноважень;

рішення Національного банку України про віднесення кредитної спілки до категорії неплатоспроможних";

Стаття 48. Збори кредиторів та комітет кредиторів

...

Стаття 48. Збори кредиторів та комітет кредиторів

...

<p>6. На час дії процедур банкрутства збори кредиторів обирають комітет кредиторів у складі не більше ніж сім осіб.</p> <p>Вибори комітету кредиторів проводяться відкритим голосуванням більшістю голосів присутніх на зборах кредиторів, визначених відповідно до частини четвертої цієї статті.</p> <p>Кредитор, який має 25 і більше відсотків голосів, автоматично включається до складу комітету кредиторів.</p> <p>Якщо загальна кількість кредиторів не перевищує сім осіб, усі кредитори автоматично включаються до складу комітету кредиторів.</p> <p>Під час проведення процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів представляє комітет кредиторів, утворений відповідно до цього Кодексу.</p> <p>...</p>	<p>6. На час дії процедур банкрутства збори кредиторів обирають комітет кредиторів у складі не більше ніж сім осіб.</p> <p>Вибори комітету кредиторів проводяться відкритим голосуванням більшістю голосів присутніх на зборах кредиторів, визначених відповідно до частини четвертої цієї статті.</p> <p>Кредитор, який має 25 і більше відсотків голосів, автоматично включається до складу комітету кредиторів.</p> <p>Якщо загальна кількість кредиторів не перевищує сім осіб, усі кредитори автоматично включаються до складу комітету кредиторів.</p> <p>Під час проведення процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів представляє комітет кредиторів, утворений відповідно до цього Кодексу.</p> <p>У разі проведення процедури банкрутства кредитної спілки Національний банк України обов'язково включається до складу комітету кредиторів з правом вирішального голосу.</p> <p>...</p>
<p>9. Рішення зборів (комітету) кредиторів вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість голосів кредиторів, присутніх на зборах (комітеті) кредиторів.</p>	<p>9. Рішення зборів (комітету) кредиторів вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість голосів кредиторів, присутніх на зборах (комітеті) кредиторів.</p> <p>Національний банк України має право накладати заборону (вето) на рішення комітету кредиторів, якщо реалізація таких рішень загрожуватиме законним інтересам кредитної спілки, їх кредиторів.</p>
<p>Стаття 65. Звіт ліквідатора</p>	<p>Стаття 65. Звіт ліквідатора</p> <p>1. Після завершення всіх розрахунків з кредиторами ліквідатор подає до господарського суду" (а у разі</p>

<p>1. Після завершення всіх розрахунків з кредиторами ліквідатор подає до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс, до якого додаються:</p> <p>...</p>	<p>ліквідації кредитної спілки – також до Національного банку України) звіт та ліквідаційний баланс, до якого додаються:</p> <p>...</p>
<p>Стаття відсутня</p>	<p>Стаття 92¹. Особливості банкрутства кредитних спілок</p> <p>1. При розгляді справи про банкрутство кредитної спілки учасником провадження у справі про банкрутство визнається Національний банк України.</p> <p>Арбітражний керуючий у справі про банкрутство кредитної спілки повинен скласти іспит за програмою підготовки арбітражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ.</p> <p>2. Підставою для звернення із заявою про відкриття провадження у справі про банкрутство кредитної спілки є:</p> <p>віднесення Національним банком України кредитної спілки до категорії неплатоспроможних та прийняття Національним банком України рішення про анулювання ліцензії кредитної спілки;</p> <p>виявлення ліквідатором кредитної спілки, який здійснює ліквідацію кредитної спілки на підставі статті 110 Цивільного кодексу України, недостатності вартості майна страховика для задоволення вимог кредиторів.</p> <p>3. Заява про відкриття провадження у справі про банкрутство кредитної спілки може бути подана до господарського суду боржником, від імені якого виступає ліквідатор кредитної спілки, призначений судом за клопотанням Національного банку України</p>

	<p>згідно з частиною третьою статті 105 Цивільного кодексу України, або Національним банком України.</p> <p>Господарський суд у судовому засіданні за участю сторін ухвалює постанову про визнання кредитної спілки банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру у разі неплатоспроможності кредитної спілки або у разі недостатності вартості майна кредитної спілки для задоволення вимог кредиторів в межах процедури, передбаченої статтею 110 Цивільного кодексу України.</p> <p>4. Санація кредитної спілки до відкриття провадження у справі про банкрутство не допускається.</p> <p>5. Відповідно до цього Кодексу щодо боржника - кредитної спілки застосовуються такі судові процедури:</p> <p style="padding-left: 40px;">розпорядження майном с кредитної спілки; ліквідація кредитної спілки.</p> <p>Процедури, визначені цим Кодексом щодо санації боржника після відкриття провадження у справі про банкрутство, не застосовуються до кредитної спілки.</p> <p>6. У разі визнання господарським судом кредитної спілки банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури вимоги кредиторів кредитної спілки задовольняються у черговості, визначеній статтею 60 Закону України "Про кредитні спілки".</p>
Закон України "Про Національний банк України"	
<p>Стаття 15. Повноваження Правління Національного банку</p> <p>Правління Національного банку:</p> <p>1) приймає рішення:</p>	<p>Стаття 15. Повноваження Правління Національного банку</p> <p>Правління Національного банку:</p> <p>1) приймає рішення:</p>

<p>...</p> <p>про віднесення банку до категорії проблемних або неплатоспроможних;</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>про віднесення банку до категорії проблемних або неплатоспроможних;</p> <p>про віднесення кредитної спілки до категорії неплатоспроможних;</p> <p>про призначення у кредитній спілці тимчасової адміністрації;</p> <p>...</p>
<p align="center">Закон України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань"</p>	
<p>Стаття 16. Вимоги до найменування юридичної особи або її відокремленого підрозділу</p> <p>...</p> <p>6. Законами можуть бути встановлені особливості найменування товариств, холдингових компаній, банків, пенсійних фондів, корпоративних інвестиційних фондів, торгово-промислової палати, навчальних закладів, юридичних осіб, які мають ліцензію на здійснення страхової діяльності, волонтерських організацій, адвокатських бюро, операторів державних лотерей, асоціацій органів місцевого самоврядування та їх добровільних об'єднань, політичних партій, громадських об'єднань, профспілок, їх організацій та об'єднань, організацій роботодавців, їх об'єднань.</p>	<p>Стаття 16. Вимоги до найменування юридичної особи або її відокремленого підрозділу</p> <p>...</p> <p>6. Законами можуть бути встановлені особливості найменування товариств, холдингових компаній, банків, пенсійних фондів, корпоративних інвестиційних фондів, торгово-промислової палати, навчальних закладів, юридичних осіб, які мають ліцензію на здійснення страхової діяльності, волонтерських організацій, адвокатських бюро, операторів державних лотерей, асоціацій органів місцевого самоврядування та їх добровільних об'єднань, політичних партій, громадських об'єднань, профспілок, їх організацій та об'єднань, організацій роботодавців, їх об'єднань, кредитних спілок та об'єднаних кредитних спілок.</p>
<p>Стаття 17. Документи, що подаються заявником для державної реєстрації юридичної особи</p> <p>...</p> <p>10. Для державної реєстрації рішення про припинення юридичної особи, прийнятого її учасниками</p>	<p>Стаття 17. Документи, що подаються заявником для державної реєстрації юридичної особи</p> <p>...</p> <p>10. Для державної реєстрації рішення про припинення юридичної особи, прийнятого її учасниками</p>

або відповідним органом юридичної особи, а у випадках, передбачених законом, - відповідним державним органом, подаються такі документи:

1) примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) рішення учасників юридичної особи або відповідного органу юридичної особи, а у випадках, передбачених законом, - рішення відповідного державного органу, про припинення юридичної особи;

2) примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) документа, яким затверджено персональний склад комісії з припинення (комісії з реорганізації, ліквідаційної комісії) або ліквідатора, реєстраційні номери облікових карток платників податків (або відомості про серію та номер паспорта - для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), строк заявлення кредиторами своїх вимог, - у разі відсутності зазначених відомостей у рішенні учасників юридичної особи або відповідного органу юридичної особи, а у випадках, передбачених законом, - у рішенні відповідного державного органу, про припинення юридичної особи.

або відповідним органом юридичної особи, а у випадках, передбачених законом, - відповідним державним органом, подаються такі документи:

1) примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) рішення учасників юридичної особи або відповідного органу юридичної особи, а у випадках, передбачених законом, - рішення відповідного державного органу, про припинення юридичної особи;

2) примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) документа, яким затверджено персональний склад комісії з припинення (комісії з реорганізації, ліквідаційної комісії) або ліквідатора, реєстраційні номери облікових карток платників податків (або відомості про серію та номер паспорта - для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), строк заявлення кредиторами своїх вимог, - у разі відсутності зазначених відомостей у рішенні учасників юридичної особи або відповідного органу юридичної особи, а у випадках, передбачених законом, - у рішенні відповідного державного органу, про припинення юридичної особи;

3) примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) рішення Національного банку України про надання дозволу на вихід з ринку (ліквідацію, реорганізацію) кредитної спілки.



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ГЕТМАНЦЕВ ДАНИЛО ОЛЕКСАНДРОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000006743D0087F6A301

Дійсний до: 17.07.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 20д9/1-2021/54459 від 19.02.2021



397845